

**Reparatia capitala a retelelor
interioare de alimentare cu
energie electrica a sediului CPR
Orhei № 6-12-1/18-AEF**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice interioare(marca AEF)-deviz adaugator**

Valoarea de deviz 151 277,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	270,00	33,44 33,44	9 029,56 9 029,56
2	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	50,00	36,90 36,90	1 845,12 1 845,12
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	1 350,00	8,65 8,65	11 676,15 11 676,15
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 350,00	14,93 8,65	20 154,15 11 676,15
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	280,00	25,95 25,95	7 265,16 7 265,16
6	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	280,00	19,82 11,53	5 550,16 3 228,96
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	800,00	5,77 5,77	4 612,80 4 612,80

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	800,00	14,93 8,65	11 943,20 6 919,20
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	360,00	17,18 6,92	6 184,51 2 490,91
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	400,00	17,18 6,92	6 871,68 2 767,68
Total Lucrari de constructie						85 132,49
Incluziv salariu						61 511,69
1.2. Заземление						
11	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	8,40	50,16 50,16	421,38 421,38
12	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	8,40	92,83 92,83	779,79 779,79
Total Заземление						1 201,17
Incluziv salariu						1 201,17
1.3. Разборка и восстановление асфальтного покрытия						
13	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,80	169,76 92,26	475,32 258,32
14	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,88	31,71 31,71	186,47 186,47
15	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	5,88	0,00 0,00	0,00 0,00
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	2,00	355,84 66,31	711,68 132,62

1	2	3	4	5	6	7
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,00	368,95 66,31	737,90 132,62
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,00	100,81 6,92	2 016,18 138,38
Total Разборка и восстановление асфальтного покрытия						4 127,55
Incluziv salariu						848,41
Прямые затраты			lei		90 461,21	
Asigurare sociala			22,50 %		14 301,29	
Total			100,00 +		104 762,50	
Cheltuieli de transport			10,00 %		2 244,44	
Total			100,00 +		211 769,44	
Cheltuieli de semifabricat si depozitare			2,00 %		448,89	
Total			100,00 +		423 987,76	
Cheltuieli de regie			14,50 %		13 116,88	
Total			100,00 +		861 092,40	
Total Lucrari de constructie						120 572,70
Incluziv salariu						63 561,27
2. Lucrari de montare						
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	160,00	3,46 3,46	553,54 553,54
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	120,00	12,69 12,69	1 522,22 1 522,22
21	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	10,00	48,43 48,43	484,34 484,34
22	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic cu placi pertinax	buc	1,00	50,16 50,16	50,16 50,16

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			2 610,27
		Fondul sociale si medicale	22,50 %			587,31
		TOTAL	100,00 +			3 197,58
		TOTAL	100,00 +			3 197,58
		Cheltuieli de regie	76,00 %			1 983,80
		TOTAL	100,00 +			5 181,38
		Beneficiu de deviz	6,00 %			310,88
		Total Lucrari de montare				5 492,27
		Incluziv salariu				2 610,27
		Прямые затраты	lei			126 064,97
		TVA	20,00 %			25 212,99

Total deviz: **151 277,96**
Incluziv salariu **66 171,54**

Intocmit _____ (SRL Velemax Engineering)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Inspectoratul de Politie Orhei)
(funcția, semnătura)